
МИНИСТЕРСТВО ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ ЯШЬЛЭР ЭШЛЭРЕ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

©№2.259_ г. Казань № 5%

Об утверждении реестра программ профильных смен
В целях реализации подпрограммы «Организация отдыха детей и

молодежи» государственной программы «Развитие молодежной политики в

Республике Татарстан на 2019 - 2021 годы», утвержденной постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 №158 на 2020 год,

приказываю:
1. Утвердить реестр программ профильных смен, реализуемых в рамках

подпрограммы «Организация отдыха детей и молодежи» государственной

программы«Развитие молодежной политики в Республике Татарстан на 2019 - 2021

годы» Министерством по делам молодежи Республики Татарстан в 2019 году
(приложение).

2. ГБУ Республиканский центр по организации оздоровления, отдыха и

занятости детей и подростков «Лето», ГБУ Республиканский центр «Черноморец»в
соответствии с законодательством обеспечить проведение необходимых процедур в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения проведения программ

профильныхсмен, включенныхв реестр.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра по делам молодежи Республики Татарстан Р.Н.Садыкова.

Министр Д.И.Фаттахов



В целях реализации подпрограммы «Организация отдыха детей и молодежи на 2019 — 2021 годы»

государственной программы«Развитие молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2021 годы»,

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 №158, на 2020 год

приказываю :

1. Утвердить реестр программ профильных смен, реализуемых в рамках подпрограммы «Организация отдыха

детей и молодежи на 2019 — 2021 годы» государственной программы «Развитие молодежной политики в

Республике Татарстан на 2019-2021 годы», на 2020 год. (приложение 1).
2. ГБУ РЦ «Лето», ГБУ РЦ «Черноморец»в соответствии с законодательством обеспечить проведение необходимых процедур

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения проведения смен, включенныхв реестр.

> Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя министра по делам молодежи Р еспублики

Татарстан.



Приложение1
к приказу от «5» \>.23\3 года

УТВЕРЖДАЮ
Министр по делам

молодежи
блики Татарстан

.И.Фаттахов

Реестр республиканских профильных программ, реализуемыхв 2020 году по линии Министерства по делам молодежи
Республики Татарстан в рамках подпрограммы«Организация отдыха детей и молодежи на 2019 — 2021 годы»

государственной программы«Развитие молодежной политики в Республике Татарстанна 2019-2021 годы», утвержденной
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстанот 05.03.2019 №158,на 2020 год

№ Наименование организации, Направление количество
. Наименование программыпредоставившей программу программы человек

1. Государственное бюджетное социально- летняя творческая профильная 220
учреждение «Республиканский педагогическое смена «Созвездие — Иолдызлык»
центр по поддержке творчески

. социально- зимняя творческая профильная
одаренныхдетей и молодежи > 200

.. педагогическое смена «Созвездие — Иолдызлык»«Созвездие — Иолдызлык»
2. Государственное бюджетное

учреждение «Республиканский
социально- Республиканская профильная смена

центр молодежных, 150
педагогическое «Тренды»

инновационныхи
профилактических программ»

3. Государственное бюджетное физкультурно- «Теннис и мы» 45



учреждение «Молодежный центр спортивное
«Волга»

Автономная некоммерческая
организация «Дирекция детско- физкультурно- «Оапсе уоиг $01] сатр» 60
молодежных программи проектов спортивное

«Мотиватика»
гражданско-

Государственное бюджетное р «Миллэтэбез хэзинэлэре» 220
.. патриотическое

учреждение молодежный центр
социально-«Идель» «Татарская детская школа лидера» 100

педагогическое
Республиканский центр

молодежных (студенческих)
.. гражданско-

формирований по охране
р «Рубеж 2020» 120

патриотическоеобщественного порядка
«Форпост»

Республиканский интеллектуально —

социально- ..психологический лагерь 600
педагогическое «Территория Мы»

ОДО и СП МДМ,ТЦ «Лестница»
Республиканская школа

социально- профессионального развития 150
педагогическое вожатых «Лестница»
социально- Образовательная лаборатория

педагогическое «Запак-1аб»
Государственное бюджетное -

.. социально- Школа олимпиадной подготовки
учреждение Молодежный центр 23200)

педагогическое «Сэлэт-Олимп»
«Сэлэт»

социально-
педагогическое

Школа пленэр «Шерхи Билер»



социально- Установочный семинар клубов
педагогическое Сэлэт учебных заведений
социально- Научно-образовательная сессия

педагогическое школы" Фенсар"
социально-

«Мирах»
педагогическое
социально- «Сэлэт-Тел»

педагогическое
социально- «Сэлэт-Осталар» (1 смена)

педагогическое
социально- «Сэлэт-Осталар»( 2 смена)

педагогическое
социально- «Сэлэт — Раушан»

педагогическое
социально- «Сэлэт — Шехес»

педагогическое
социально- «Сэлэт — Билэр» (1 смена)

педагогическое
изкультурно-физкультур «Сэлэт — Билэр»(2 смена)
спортивное
социально- «Сэлэт-Санак» ( 1 смена)

педагогическое
социально- «Сэлэт- Санак»( 2 смена)

педагогическое
социально- .«Сэлэт — Гейрет»

педагогическое
социально-

педагогическое
«Сэлэт- Акбуре»(1 смена)



социально- «Сэлэт- Акбуре»(2 смена)педагогическое
социально- ..«Сэлэт —Именкей»(1 смена )

педагогическое
социально- ..«Сэлэт —Именкей»(2 смена )

педагогическое
социально- Просветительский проект «Вики

педагогическое Школа Сэлет»
социально- «Безнен фикер»

педагогическое
социально- Научно-практическая конференция

педагогическое «Энвэр Хэйри укулары»
9, физкультурно- «От знака ГТО -— к Олимпийским

330
спортивное медалям»
изкультурно-Чо «ГЭМЭР» 330

Государственное бюджетное спортивное

учреждение «Республиканский социально- «КВН- это жизнь! КВН —то 400
центр по организации педагогическое молодежь!»

овдоравления, отдыха и занятости›®лингвистическое «Еп?И$В 1$ Еип» 400
детей и подростков «Лето»

творческое «Пять чудес для чудо лагеря» 880

физкультурно- «На встречу спорту — Путь к 520
спортивное успеху»

10. Государственное бюджетное
учреждение «Республиканская

.. физкультурно- ..
спортивная школа олимпийского «Тайны лабиринта» 90

спортивное
резерва по водным видам спорта

«Акватика»



11. Автономная некоммерческая физкультурно- «Рапсе уотг$011 сатр» 60
организация «Мотиватика» спортивное

12. Общество с ограниченной
социально-ответственностью «Агентство «Киношкола Фокус» 160

.. педагогическое
приключений»

[3. Региональная общественная гражданско- «Республиканская профильная 107
молодежная организация патриотическое смена поисковых отрядов»
«Объединение «Отечество» гражданско- «Архисмена» 195
Республики Татарстан» патриотическое

14. Акционерное общество
«Безопасность дорожного

гражданско-
движения», Министерство «Город безопасности» 1000

патриотическое
внутреннихдел по Республике

Татарстан
т. Автономная некоммерческая

организация дополнительного
профессионального образования гражданско- .. «Юный десантник» 200

«Центральный аэроклуб патриотическое
Республики Татарстан ДОСААФ

России»
16. Некоммерческая организация

.. социально-
Благотворительный фонд «Новогодние чудеса» 60

педагогическое
«Трамплин»

[7. Благотворительный фонд социально- .«Агентство путешествий Трамплин» 60
«Трамплин» педагогическое

18. Местная детская спортивная
общественная организация социально-р

>. «Камские зори-2019» 240
Танцевально-спортивный клуб педагогическое
«Грация»г. Альметьевска



19. Республиканская компьютерная
школа-лагерь «Интеллект» техническое «Оретаде» 100

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение Высшего
профессионального образования

Казанский национальный техническое «АРТ-личность» 70
исследовательский технический
университет им.А.Н.Туполева-

КАИ (КНИТУ-КАИ)
20. информационно-Ф

«Тыв тренде!» 250
технологическое
информационно-Фор «Робозтац» 50
технологическое

Профильная смена по традиционной
информационно- и компьютерной мультипликации 100
технологическое «Сказочная страна —

. Мультипликация»
Общество с ограниченной Профильная смена по изучениюответственностью «Центр социально- ..

. разговорного английского языка 150
информационных технологийв педагогическое ..«Английские каникулы»образовании»

Профильная смена «Школа
информационно- программирования 630
технологическое Республиканского проекта «Т-

Литр»
информационно-Фор

«ГТ-ЕгезВ» 150
технологическое

Международный этнический
художественное 200

фестиваль «Крутушка»



Профильная смена по
социально-

моделированию 125
педагогическое .«Архитектура и дизайн»

Профильная смена
«Республиканская школа

социально-
повышения профессионального 200

педагогическое
мастерства организаторов детских и

молодежных лагерей»
туристско-УР «Школа творческого туризма» 50

краеведческое

2. Муниципальное автономное
.. .. социально-

учреждение «Молодёжный центр «Круговорот» 50
педагогическое«Орион»»г. Набережные Челны

22. социально- Школа олимпиадной подготовки 230
педагогическое «Сэлэт — Олимп»
социально- «Сэлэт -Яр Чаллы» 120

педагогическое
социально- «Сэлэт Рухият» 100

. . педагогическое
Татарстанский республиканский

. . социально-
молодежный общественный фонд «Сэлэт —Тулпар» 70

педагогическое«Сэлэт»
социально- «Сэлэт- Олимп» 120

педагогическое
социально- лагерь палаточного типа «Изге 100

педагогическое Чишмэ»
социально- лагерь палаточного типа «Сэлэт-

60
педагогическое Батыр»



социально- лагерь палаточного типа «Сэлэт-
100

педагогическое Иске Казан»
ря Общество с ограниченной

.. социально-ответственностью «Одаренный «Дилемма» 90
педагогическоеребенок»

24. Автономная некоммерческая
организация «Центр развития и

социально-
дополнительного «Гапеиаге \уойа» 50

педагогическоепрофессионального образования
Лингвистический мир»

и Муниципальное автономное
.. социально-

учреждение «Молодежный центр «Движение» 100
педагогическое

«Нур»,г. Набережные Челны
26. гражданско- «Солнцеград» 400

Открытое акционерное общество патриотическое
«Берсут», Мамадышский район гражданско-?

«Солнцеград-+» 290
патриотическое

д Некоммерческое партнерство социально- .
.. _ «Семь ключейот счастья» 150

«Содействия развитию детей и педагогическое
молодежи» Фактор единства

социально-
созиданияи творчества»,г. «Лабиринт» 80

педагогическоеНабережные Челны
28. Индивидуальный предприниматель физкультурно- .Акимова Снежана Борисовна,г. «Брейк-данс» 50

спортивноеНабережные Челны
29. Региональная общественная

.. социально- Иорганизация «Молодежный «Еврейский фестиваль Ахшав» 90
педагогическое

еврейский центр «Афифон»



30.
спортивно- «Чемпионы» 200Частная форма собственности, оздоровительное

Балансодержатель - ООО
"С" " спортивно- .САМИГО «Активный отдых» 100

оздоровительное
З1. Детско- молодежная общественная

организация «Военно- гражданско-
_ «Юные друзья пограничников» 50

патриотический клуб «Штурм»,г. патриотическое
Набережные Челны

32. Автономная некоммерческая социально- «Настоящее время» 100
организация «Интеллект» педагогическое

33. Региональная общественная
ф изкультурно-

организация «Федерация фитнес- УлЬтУР
«Путь к здоровью 2019» 120

спортивноеаэробики Республики Татарстан» р

34. Региональная общественная физкультурно-
«ДЭНТО каратэ» 100

организация «Федерация спортивное
традиционного каратэ Республики физкультурно-р «Наши традиции» 20Татарстан» спортивное

35. социально- «Весенняя добровольческая школа» 130Автономная некоммерческая педагогическое
организация «Информационно- социально-

. «Осенняя добровольческая школа» 130
ресурсный центр добровольчества педагогическое

Республики Татарстан» социально- Республиканский форум
130

педагогическое добровольчества «Ты решаешь!»
36. физкультурно-

.
р «Бороться и побеждать!» 100

Федерация спортивной борьбы спортивное
Республики Татарстан изкультурно-? ИЗВУДЕЕИ?

«Спортивный марафон!» 60
спортивное



физкультурно-
«Панкратион» 100

спортивное
37. изкультурно-физкультур «Вместе со спортом» 150

Федерация Бокса Республики спортивное
Татарстан физкультурно-

«О,спорт ты мир» 60
спортивное

38. Федерация лыжных гонок и изкультурно-р физкультур «Лыжня2020» 400биатлона Республики Татарстан спортивное
39. Общественная спортивная

организация «Федерация техническое «Небо для радости» 40
воздухоплавания Татарстана»

40. Региональная спортивная
общественная организация изкультурно-Ф р «Каратека» 50

«Федерация каратэ Республики спортивное
Татарстан»

41. Региональная общественная а изкультурно- .молодежная организация Хип-хоп УТУ «Танцуйв бит» 150
спортивное

культуры РТ «ОПОРА» }

42. Региональная спортивная
общественная организация физкультурно- С 50«Сёто»

«Федерация каратэ Республики спортивное
Татарстан»

43. Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

.. физкультурно- .образования детей «Чистопольская «Юный дзюдоист» 50
спортивное

детско-юношеская спортивная
школа борьбы «БАТЫР»

44. Федерация Водного поло физкультурно- «Боевые, Энергичные, Молодые,
45

Республики Татарстан спортивное Симпатичные!»



45. Автономная некоммерческая
организация «Центр

физкультурно-
дополнительного образования «Здоровое будущее!» 60

спортивное
«Школа-студия пластики и танца р

Дарьи Шаровой»
46. Общество с ограниченной физкультурно- «Чемпионика» 250

ответственностью «Мир будущего» спортивное
47. Министерством по делам

молодежи Республики Татарстан,
совместно с Государственное

бюджетное учреждение социально- специализированные сменыдля 260
«Республиканский центр по педагогическое детей с девиантным поведением

организации оздоровления, отдыха
и занятости детей и подростков

«Лето», муниципальные районыРТ
48. Республиканский центр спортивно-

.. .. гражданско-
патриотической и допризывной лагерь палаточного типа «Патриот» 200

патриотическоеподготовки молодежи «Патриот»
49. Республиканский центр спортивно-

.. .. гражданско-
патриотической и допризывной лагеря палаточного типа 3000

патриотическоеподготовки молодежи «Патриот»
50. Автономная некоммерческая

гражданско- лагерь палаточного типа
организация по развитию детско- 300

патриотическое «Авангард»
юношеского туризма «Ровесник»

1, туристско-Автономная некоммерческая лагерь палаточного типа «Археос» 100
краеведческое

организация «Центр развития
туристско-личности «Перспектива» Итиль. Истоки цивилизации 50

краеведческое



52. Общество с ограниченной туристско- лагерь палаточного типа «Мир в
60ответственностью «Центр краеведческое цветах радуги»

организации отдыха и туризма лагерь палаточного типа «Зеленый
естественнонаучное 60«Радуга», г. Бавлы остров»

Э3, лагерь палаточного типа «Новое
туристско-Автономная некоммерческая поколение: «Безнен Тарих»», 100

.. краеведческое
организация содействия изучению («Наша история»)
истории «Риваять»(«Легенда») туристско- Новое поколение: эхо прошлого 100

краеведческое
54. Общество с ограниченной физкультурно- лагерь палаточного типа «Тропа 240ответственностью «Свияга +» спортивное туриста»
55, «Любите ли вытеатр, как люблю

120Индивидуальный предприниматель его я?»художественноеКуртымов Артем Витальевич
«Мылегионеры» 50

56. Региональная общественная социально-
«Мир веселых и находчивых» 450

организация «Клуб веселых и педагогическое
находчивых Республики социально- Республиканский турнир школьных 500Татарстан» педагогическое команд КВН «Юниор 2020»

ЭР, Региональная молодежная социально- «Юные исследователи природы»общественная организация «Будет педагогическое
100чисто» Республики Татарстан социально- «Зеленая команда»педагогическое

социально- палаточного типа «По законам 50
педагогическое природы»



58. физкультурно- лагерь палаточного типа «Крутые 210Общество с ограниченной спортивное берега»
ответственностью «Туристский физкультурно- лагерь палаточного типа 90

лагерь «Роза ветров»,г. спортивное «Следопыт»
Набережные Челны физкультурно- «Роза ветров» 60

спортивное
59. Спортивно-оздоровительное

учреждение детско-юношеская .физкультурно- лагерь палаточного типа «Юный
спортивная школа по парусному 80

спортивное яхтсмен»
спорту «Навигатор»,г.
Набережные Челны

60. Региональная татарстанская туристко- лагерь палаточного типа «Белый
195

детская общественная организация краеведческое волк»
«Республиканский скаутский центр туристко- «Этнохаус» 120«СкаутыТатарстана» краеведческое

61. Некоммерческое партнерство гражданско- лагерь палаточного типа «Чтобы
400«Мир будущего» патриотическое помнили»

62. художественно- 50ИП Шамсиев Ф.А. «Академия фото»эстетическое
63. Автономная некоммерческая

. социально- Республиканская психологическая
организация «Оздоровительный 110

педагогическое творческая смена «МШКА»
центр «Росинка»

64. Летняя профильная школа по
театральному искусству и

социально- Г и |Автономная некоммерческая художественному слову для 15
_ . педагогическое

организация «Казанский открытый школьников Республики Татарстан
университет талантов2.0.» «Театральный вектор»

социально- Летняя профильная смена 60
педагогическое «Социальная активность и



предпринимательство 12-14 лет»

65. Государственное автономное
еждение «Республиканская физкультурно- иУР у

.
УлЬТУР «Олимпийская смена» 90

спортивная школа олимпийского спортивное
резерва по фехтованию»

66. Татарстанское региональное
.. гражданско- .объединение МООО «Российские «Делай день» 120

патриотическое
студенческие отряды»



Лист согласования к проекту приказа
«Об утверждении реестра программ профильных смен»

Директор ГБУ «Республиканский центр по

организации оздоровления, отдыха и

занятости детей и подростков „Ш.Муратшин

Методист ГБУ «Республиканский центр по

организации оздоровления, отдыха и

занятости детей и подростков . Р.Х.Юсупов

Отдел реализациии развития

государственных отраслевых программ В.В.Усанов

Заведующий сектором государственной

службы, кадровой и юридической работы А.В.Анисимов

Заместитель министра Р.Н.Садыков


